ad eaiHem prxfentibus inferi faciendo.

Et quidem
,

prajmi.Tis quibufdam fuafionibus, quas diftas pe-
titiones exaudicndas, (i &cultas adelfct, fatis probabiliter fuggere-

bant.

Prima Petitio continebat ,
quod crucefignati omnes , in ejufdem

terr^r; fubfidium transfretare cogantur.

Ad quod refponfio ; varias circumftantiie fLiggerunt , ut non ab-

folute dicamus
,

quod omnes crucefignati iint indiftinde com-
pellendi , vel omnes indiltincte compellere intendamus ; fed li

Dominus dederit, quod paflagium procedat , intendimus ad om-
nes crucefignatos , ut transfretent , efficacibus perfuafionibus uti

,

& eos compellere, quos qualitas temporis perfuaferit, & fedes A-
poftolica viderit compellendos.

Secunda Petitio, quod faciamus ubique prsedicare Crucem in

Tcrrx memorats fuccurfum.

Refponfio , quod poftquam tu Crucem affumpferis , & per ean-

dem fcdem prxfixus fuerit paflagii terminus, intendimus Crucem
pcr omnes chriftianitatis partes tacere prxdicari, prout viderimus
expedii;^.

Tertia Petitio ,
quod fubveniantur di(flo negotio in perfona tua

,

de tota decima & aliis fubventionibus pro negotio ipfo coUeitis

,

in quibufcumque R^nis feu Terris, quorum Reges, five Princi-

pes, vel Domini transfretare noluerint.

Rffpon^o.
Refponlio; varia & gravia impedimenta, qux per memoramm

' Nunciuiii tibi deliberavimus exprimenda, nolT:ris & tuis vobis ob-
liftunt , ut ad hanc Petitionem non poffit ad pr-cEfens certius res-

ponderi, iicut Excellentia Regia, impedimentis iplis libi expofitis,

manifefte cognofcet. Intendimus tamen, impedimentis illis, Do-
mino favente, fublatis, tibi de ipfa totali decima, cxterifque fub-

ventionibus fupradictis taliter fubvenire
,
quod merito poteris elfe

contentus, & fatis, ficut credimus , erimus tecum in ml liibven-

tione concordes.

Quarta Petitio, quod in Anglix & Scotix Regnis, Ybernia &
Guallia, tibi decima per feptennium ultra tempus, quo per, felicis

recordationis, Martinum Papam prxdecelTorem noltrum concefla

extitit, concedatur.

Refponfio; intendim.us in prxdictis Regnis & Terris per fex an-

nos decimam tibi concedere, tempore computato per quod deci-

ma tibi fuit in illis ab ipfo prxdeceflbre conCefla : Iplius enim
praedecelToris conceffionem per hoc non intendimus immutare

,

fed ei adicere, ipfamque volum.us in fuo robore permanere: De
praedirtis autem intendimus , ut prsemittitur , fubvenire tibi , Crii-

ccm in conceffo tibi ad hoc tempore folempniter affumenti , defe-
renti publice, & ut expedit negotium hujufmodi profequenti.

Ultin.o fuit cx tua parte petitum, concedi tibi hberam potefta-

tem infra quinquennium transfretandi
, quandocunque tibi placue-

rit ; ita quod poft quinquennium poffis ad hoc prjccife compelli

,

u licet , llcut pctitio continebat
, prxdictis tibi conceffis , nec coac-

tionem , nec di(5tum intendas quinquennium expedtare.

Refponfio ^ Terrx neceffitas tantam dilationem paffagii expe£ta-
re non fufficit, propter qpod expedit, quod ad tempus brevius

omnino te .irtes; ita quod faltem ufque ad triennium,numerandum
a Fcfto Pcntecoftes primo venturo, poffis li volueris, non tamen
compellaris interim transfretare , fed ex tunc ad transfiretandum

compelli poflis invitus.

Intendinius quoque decimam in Angliae & Scotix Regnis , ac
ip Guallia & Ybernia colleftam, per biennium ante paflagium
five terminum iplius paffagii prxfigendum , ribi facere aflignari.

Cseterum noverit Excellentia Regia , quod li te in prxmiffis
Crucis affumptione, delatione, vel memorati negotii profecutione,
juxta didae fedis arbitrium, deficere forte contlgeritj intendimus
quod difpofirio prxdicftoriim omnium ad Romanam Ecclefiam de-
volvamr, & libera perinde remaneat apud ipfam, ac fi fadtx per
nos refponfiones hujufmodi non fuiffent.

Super hiis autem omnibns , infra Feftum Purificationis Beatae
Virginis primo venturum , nobis a te volumus certitudinaliter res-
ponderi, & mum fuper * illis finale propolitum , non per litteras

de credentia, fed explicite intimari;

T»n>. I. P. III.

Dat. Romx apud Sandlam Sabinatn ij. Kalend. Julii, Pontit.

noftri anno fecundo.

Subfilo canaheo.

Ann. D.
1286.

Bftlla refponjiva Regi Anglix. fuper hiis
,

qnibHS Otho de

Grandifono oneratus extittt , eidem Papa per Regem An-
gli£ intimandis.

JecunJa

'etitio.

lifionfii

Tertin

?etitio.

"prOnorius Epifcopus fervus fervorum Dei, cariffimo in Chris-
-*- J- to Filio Edwardo Regi Anglix illuftri falutem & Apoftoli-
cam benedidtioncm.

Proceffit cx intimx Caritatis affeitu, quo fumus ab olim, ante
noftrx promotionis aufpicia , perfonam Regiam profecuti

,
quod

dilecfrum Filium, Nobilem virum, Odonem de Grandifono, mx
magnitudinis Nuncium, ad noftram prxfentiam accedentem, Ixta
facie vultuquc fereno recepimus; & fuper hiis, qux coram nobis,
ex parte Regia

,
proponere voluit , audientia fibi benigna & fami-

liari concefla , frequenter petitiones tuas per ipfum nobis extiibitas

libenter audivimus , & exaudivimus gratiofe , dignum extimantes
& congruum , ut tam devotus Filius &: tara fincerus libi matrem
inveniat in gratiis liberalem.

Et , ut fenfibus Regiis Patris plenius innotefcat affecftio , nofcere

te volumus quod nonnullas tibi pedtiones conceffimus, quarum fi-

miles nondum alicui nos recolimus conceffiffe.

Licet autem excellentix Regix, inter cxtera, nuper duxerimus
indulgendum, ut Filii & Filix tux, cum aliis, quarto libi confan-

guinitatis vel affinitatis gradu conjundtis , matrimonium contrahere

valeant, impedimento hujufmodi non obftante : noftrxtamen in-

tentionis, licut per alias noftras litteras tibi expreffimus, non ex-

ftitit
,
quoad Filios Filiafve , Nepotes Neptefve

,
quondam Petri

olim Regis Aragonum, vei alios quoflibet indevotos Ecclefix, in-

dulgentia hujufmodi fe extendat; immo Filiis & FiUabus tuis cum
illis matrimonium contrahere prohibemus expreffe.

Quod idcirco prxfentium tenore repetimus , ut de hujufmodi
noftra intentione plenius tibi conftet , & illam obferves diligen-

tius , & ab eifdem tuis Filiis & Filiabus facias obfervari.

Super negotio vero
,
quo prxfatum Nuncium fpecialiter defti-

nafti , tibi per alias noftras litteras refpondemus ; nec miretur Re-
gilis fublimitas li tibi , fiiper negotio ipfo, non duximus precifiiis

refpondendum ; noluimus enim , hac vice ,
prxfatum negotiura

,

pro bono ipfius , toti fratrum noftrorum communicare collegio

;

immo cum illis duntaxat, ex eifdem Fratribus, fuper negotio ipfo,

deliberare curavimus , de quibus habere te credimus fiduciam ple-

niorem.

Sed ante adventum Nuncii , ad nos a te , infra Feftum Purifica-

tionis beatx Virginis pro.ximo fccuturum, prout in prxdidtis agi-

tur litteris, tranfmittendi ; circa idem negorium^ operam adhibere

proponimus ut
,
per Nuncium ipfum , tibi poflit , auctore Domi-

no, prxdidtorum omnium Fratrum communicato conlilio , cer-

tius refponderi.

Moram vero prxfati Nobilis, quem adhibita circa commiffa ii-

bi negotia diligens folicitudo commendat , habeat Regalis benigni-

tas excufatam
;
quia & negotiorum ipforum qualitas , & occupado

fediJa, quajugiterangimur, ejus reditum retardarunc.

Dat. Romxapud Sandtam Sabinam 15. Kal. Julii, Pontificatus

noftri anno fecundo.

Ann. D.
1286.

An. 14..

E. I.

L. A.f.
S^.a.Pe-

nes Ca-
merxT.

^aria
Vetiiio.

Seffonfio.

De militibtis ^ aliis in fubfdium Regis Norwegia emtibus.

EDwardus , Dei gratia, Rex Anglix, Dominus Hibernix, &
Dux Aquitanix , dilefto Confanguineo & fideli fuo Edmun-

do, Comid Cornubix, Regni AnglixCuftodi falutem.

Alias noftris temporibus inauditi , in R<^em quondam Dacix,
egregii Principis , affinis & amici noftri kariffimi , E. Regis Nor-
wegix avum, per germanos ipfius Rems Dacix, fceleris perpetra-